
Wettkampfbecken
10 Bahnen á 50m 
Wellenkiller-Leinen 

2. Abschnitt | 25.03.2023
Einlass: 14:15 Uhr
Kampfrichtersitzung: 14:30 Uhr
Beginn: 15:15 Uhr

| Wassertemperatur ca. 26°C
| Automatische Zeitnahme

Meldeergebnis
Bochum-Cup 2023



Bochum-Cup 2023 vom 25.03.2023 bis 26.03.2023
Veranstalter / Ausrichter: SV Blau-Weiß Bochum 1896 e.V. www.swimevents.de

Stand: 18.03.2023, 18:45 1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine

Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.2
1. Royal Dutch Swimming Federation NED   8/  7  45/  1

Gesamt für den Verband    8/   7   45/  1

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

2. SG Böhmetal 5452   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

3. Ahlener SG 2642   3/  5  18/  0
4. Duisburger ST 4989   7/  4  30/  0
5. FS Duisburg 2721   2/  0   2/  0
6. Hennefer TV 2736   9/  4  38/  0
7. S. V. Bergisch Gladbach 2953   2/  4  20/  0
8. SC Aqua Köln 6449   1/  3  11/  0
9. SC Hardtberg 2832   5/ 10  45/  0

10. SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 2833   0/  2   6/  0
11. SC Wiking Herne 2847   1/  2  10/  0
12. Schwimmverein Langenfeld 2996   6/  4  30/  0
13. SG Bochum-Ost 7233   9/  0  22/  0
14. SG Euregio Swim Team 6839   1/  0   3/  0
15. SG Ruhr 5454   7/ 16  61/  1
16. SG Schwimmen Münster 2885   1/  1   6/  0
17. SSC Hörde 2850   4/  6  31/  0
18. SSV Meschede 2920   2/  0   6/  0
19. ST Bielefeld 4955   3/  5  24/  0
20. SV Bieber Lendringsen 2935   3/  8  29/  1
21. SV Blau-Weiß Bochum 2954  16/ 14  77/  0
22. SV Poseidon Castrop-Rauxel 3014   3/  6  29/  0
23. SV TuS 1925 Herten 3029   5/  9  28/  0
24. SVg Bottrop 2958   4/  1  19/  0
25. TPSK 1925 6781   8/ 12  50/  1
26. TV Ratingen 3181  14/  9  57/  0
27. WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 6054   3/  3  15/  0
28. Wasserfreunde Bielefeld 3225   8/  3  28/  0

Gesamt für den Verband  127/ 131  695/  3

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

Alle Vereine  136/ 138  741/  4
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Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Susanne Golaschewski SV Poseidon Castrop-Rauxel
Schiedsrichter männlich Stephan Hell Duisburger ST
Starter weiblich Karl-Heinz Kranz SV Blau-Weiß Bochum
Starter männlich   SG Ruhr
Schwimmrichter 1   SVg Bottrop 1924 e.V.
Schwimmrichter 2   SV TuS 1925 Herten
Sprecher 1 Oliver Bungert SV Blau-Weiß Bochum
Sprecher 2 Stefan Ernst SV Blau-Weiß Bochum
Auswerter 1 Marcus Kohnen SV Blau-Weiß Bochum
Auswerter 2 Matthias Wiemann SV Blau-Weiß Bochum
Protokollführer Jan Wybrands SV Blau-Weiß Bochum
Zeitmessung Marcel Schulz SV Blau-Weiß Bochum

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann   Hennefer TV 1895
Zielrichter 1   ST Bielefeld
Zielrichter 2   SV TuS 1925 Herten
Zielrichter 3   SSC Hörde 54/58 e.V.
Zielrichter 4   TV Ratingen
Zielrichter 5   Duisburger ST

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann   Schwimmverein Langenfeld 1912
Zeitnehmer Bahn 1   SSC Hörde 54/58 e.V.
Zeitnehmer Bahn 2   SC Hardtberg 1968
Zeitnehmer Bahn 3   Ahlener SG
Zeitnehmer Bahn 4   WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V.
Zeitnehmer Bahn 5   S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.
Zeitnehmer Bahn 6   TV Ratingen
Zeitnehmer Bahn 7   Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost
Zeitnehmer Bahn 8   Wasserfreunde Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 9   SV Poseidon Castrop-Rauxel
Zeitnehmer Bahn 10   SC Wiking Herne 1921
Reservezeitnehmer 1   SV Poseidon Castrop-Rauxel

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann   SSC Hörde 54/58 e.V.
Zeitnehmer Bahn 1   SC Aqua Köln
Zeitnehmer Bahn 2   SVg Bottrop 1924 e.V.
Zeitnehmer Bahn 3   SV Bieber 67 Lendringsen
Zeitnehmer Bahn 4   SC Hardtberg 1968
Zeitnehmer Bahn 5   ST Bielefeld
Zeitnehmer Bahn 6   S. V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V.
Zeitnehmer Bahn 7   TPSK 1925 e.V.
Zeitnehmer Bahn 8   Ahlener SG
Zeitnehmer Bahn 9   Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost
Zeitnehmer Bahn 10   TPSK 1925 e.V.
Reservezeitnehmer 1   Duisburger ST
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noch Kampfgericht Abschnitt 2

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann   Wasserfreunde Bielefeld
Wenderichter Bahn 1   TV Ratingen
Wenderichter Bahn 2 Bahn 1 
Wenderichter Bahn 3   TPSK 1925 e.V.
Wenderichter Bahn 4 Bahn 3 
Wenderichter Bahn 5   Hennefer TV 1895
Wenderichter Bahn 6   Schwimmverein Langenfeld 1912
Wenderichter Bahn 7   SV Bieber 67 Lendringsen
Wenderichter Bahn 8 Bahn 7 
Wenderichter Bahn 9   SC Hardtberg 1968
Wenderichter Bahn 10 Bahn 9 

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Schiedsrichter (AW) Katja Bungert 
Schiedsrichter (AW) Fabian Rudkowski 
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Abschnitt 2 - Samstag 25.03.2023
  Einlass: 14:15 Uhr | Einschwimmen: 14:15 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:30 Uhr
  Beginn: 15:15 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 16 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) (8 Läufe) (ca. 15:15 Uhr)
Wettkampf 17 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) (11 Läufe) (ca. 15:23 Uhr)
Pause Positionswechsel Kampfgericht (3 min)
Wettkampf 18 - 200m Lagen weiblich (5 Läufe) (ca. 15:37 Uhr)
Wettkampf 19 - 100m Schmetterling männlich (5 Läufe) (ca. 15:54 Uhr)
Wettkampf 20 - 200m Rücken weiblich (4 Läufe) (ca. 16:03 Uhr)
Wettkampf 21 - 400m Freistil männlich (3 Läufe) (ca. 16:17 Uhr)
Wettkampf 22 - 100m Freistil weiblich (10 Läufe) (ca. 16:34 Uhr)
Wettkampf 23 - 200m Brust männlich (3 Läufe) (ca. 16:52 Uhr)
Pause Positionswechsel Kampfgericht (3 min)
Wettkampf 116 - A-Finale 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 117 - A-Finale 50m Freistil männlich
Pause Siegerehrungen (5 min)
Wettkampf 24 - 50m Brust männlich (Vorlauf) (6 Läufe) (ca. 17:14 Uhr)
Wettkampf 25 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) (6 Läufe) (ca. 17:21 Uhr)
Pause Positionswechsel Kampfgericht (3 min)
Wettkampf 26 - 200m Freistil männlich (7 Läufe) (ca. 17:30 Uhr)
Wettkampf 27 - 100m Brust weiblich (6 Läufe) (ca. 17:51 Uhr)
Wettkampf 28 - 100m Rücken männlich (6 Läufe) (ca. 18:03 Uhr)
Wettkampf 29 - 200m Schmetterling weiblich (2 Läufe) (ca. 18:14 Uhr)
Wettkampf 30 - 4x100m Lagen männlich (1 Lauf) (ca. 18:22 Uhr)
Pause Positionswechsel Kampfgericht (3 min)
Wettkampf 125 - A-Finale 50m Rücken weiblich
Wettkampf 124 - A-Finale 50m Brust männlich
Pause Siegerehrungen (5 min)

Wettkampf 16 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Meetingrecord Bochum-Cup: 00:27,79 - Jessica Felsner (SC Aqua Köln) am 24.03.2019

Lauf 1/8 (ca. 15:15 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Merle Lohrmann  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 3 Maja Jabs  2009 Wasserfreunde Bielefeld 00:55,06
Bahn 4 Lea Stadthaus  2009 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:51,06
Bahn 5 Anneke Leygraf  2008 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:47,30
Bahn 6 Franziska Carolin Patz  2009 SV Blau-Weiß Bochum 00:49,02
Bahn 7 Ilka Leygraf  2006 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:51,21
Bahn 8 Emma Vorwerk  2008 SG Schwimmen Münster 01:08,92
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noch Wettkampf 16 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 2/8 (ca. 15:16 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Znidar  2006 SG Bochum-Ost 00:44,53
Bahn 2 Melina Jörgens  2009 SVg Bottrop 00:43,13
Bahn 3 Ida Ayu Liss  2009 S. V. Bergisch Gladbach 00:41,78
Bahn 4 Celine Höhn  2006 Duisburger ST 00:41,36
Bahn 5 Franka Käutner  2006 SG Bochum-Ost 00:39,91
Bahn 6 Nele Krieger  2004 Hennefer TV 00:40,24
Bahn 7 Sophia Neuhaus  2000 SV TuS 1925 Herten 00:41,58
Bahn 8 Tabea Szczygielski  2008 SVg Bottrop 00:41,92
Bahn 9 Nora Schmidt  2009 Ahlener SG 00:44,01
Bahn 10 Hannah Cabrera-Ozaez  2008 S. V. Bergisch Gladbach 00:44,72

Lauf 3/8 (ca. 15:17 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Carolin Cappel  2007 Hennefer TV 00:38,27
Bahn 2 Laurie Benning  2007 Hennefer TV 00:36,91
Bahn 3 Julia Golditz  2003 SSC Hörde 00:36,43
Bahn 4 Svea Gahler  2007 SSV Meschede 00:35,36
Bahn 5 Carina Müller  2006 SV Bieber Lendringsen 00:35,00
Bahn 6 Lina Oberdellmann  2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:35,35
Bahn 7 Katharina Foster  2005 Hennefer TV 00:36,28
Bahn 8 Rachel Löcker  2007 SVg Bottrop 00:36,90
Bahn 9 Mathilda Rübsamen  2008 TV Ratingen 00:38,27
Bahn 10 Joline Sammt  2005 SV TuS 1925 Herten 00:38,82

Lauf 4/8 (ca. 15:18 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christin Schwerdt  2003 SSV Meschede 00:34,88
Bahn 2 Helen Pollmann  2008 FS Duisburg 00:34,26
Bahn 3 Melina Schöttler  2007 SG Ruhr 00:34,20
Bahn 4 Annabelle Dietrich  2007 Duisburger ST 00:33,85
Bahn 5 Nele Tschentscher  2009 Schwimmverein Langenfeld 00:33,72
Bahn 6 Jette Niederste-Hollenberg  2008 Duisburger ST 00:33,81
Bahn 7 Kristyna Hlavova  2007 TV Ratingen 00:33,86
Bahn 8 Nele Banczyk  2006 SVg Bottrop 00:34,22
Bahn 9 Mariella Keil  2008 Schwimmverein Langenfeld 00:34,67
Bahn 10 Johanna Krabbe  2004 SC Hardtberg 00:35,00

Lauf 5/8 (ca. 15:19 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sina Brinkmeier  2006 Schwimmverein Langenfeld 00:33,38
Bahn 2 Hannah Riebel  2008 SSC Hörde 00:33,19
Bahn 3 Greta Bachmann  2006 Wasserfreunde Bielefeld 00:33,02
Bahn 4 Matthea Hennes  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,89
Bahn 5 Maria Scheuermann  2003 TPSK 1925 00:32,63
Bahn 6 Ina Maria Ziemann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,68
Bahn 7 Katja Stocker  2008 Wasserfreunde Bielefeld 00:32,98
Bahn 8 Sophie Hain  2004 Duisburger ST 00:33,06
Bahn 9 Natascha Krebs  2006 Schwimmverein Langenfeld 00:33,20
Bahn 10 Finja Hell  2004 Duisburger ST 00:33,40
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noch Wettkampf 16 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 6/8 (ca. 15:20 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna Marie Haberstroh  2003 Wasserfreunde Bielefeld 00:32,15
Bahn 2 Alexandra Fischer  2005 Hennefer TV 00:31,72
Bahn 3 Caroline Wurzbacher  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,33
Bahn 4 Marie Kroniger  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:29,95
Bahn 5 Charlotte Wendel  2004 TV Ratingen 00:29,13
Bahn 6 Emma Pillich  2005 TPSK 1925 00:29,41
Bahn 7 Antonia Wendel  2007 TV Ratingen 00:30,13
Bahn 8 Jana Paul  2003 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,09
Bahn 9 Jill Koch  2006 TV Ratingen 00:31,91
Bahn 10 Juliana Uwarow  2007 Wasserfreunde Bielefeld 00:32,57

Lauf 7/8 (ca. 15:21 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna-Lena Brüning  2000 ST Bielefeld 00:32,00
Bahn 2 Judith Brinkmann  2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,70
Bahn 3 Carmen Overberg  2008 Hennefer TV 00:30,24
Bahn 4 Anna Shmidt  2008 SG Ruhr 00:29,52
Bahn 5 Agnes Lockstein  2007 TPSK 1925 00:29,12
Bahn 6 Jana Strand  2006 TPSK 1925 00:29,36
Bahn 7 Lyke Bellert  2007 Royal Dutch Swimming Federation 00:30,06
Bahn 8 Marie Ewering  2001 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,59
Bahn 9 Kathleen Machatik  2004 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,83
Bahn 10 Heleen Broshuis  2007 Royal Dutch Swimming Federation 00:32,33

Lauf 8/8 (ca. 15:22 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ilka Bathge  1996 Wasserfreunde Bielefeld 00:31,93
Bahn 2 Lena Görgens  2006 TV Ratingen 00:31,28
Bahn 3 Hayley Kodikara  2008 TPSK 1925 00:30,16
Bahn 4 Michelle Pschuk  2000 SG Ruhr 00:29,43
Bahn 5 Yke Groener  2005 Royal Dutch Swimming Federation 00:28,53
Bahn 6 Theresa Bechtel  2001 TPSK 1925 00:29,29
Bahn 7 Lina Haberstroh  2004 Wasserfreunde Bielefeld 00:30,01
Bahn 8 Sophia Brauneck  2009 TV Ratingen 00:30,47
Bahn 9 Lilly Assen  2008 SG Bochum-Ost 00:31,79
Bahn 10 Jolanta Kovacs  2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:32,20

Wettkampf 17 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Meetingrecord Bochum-Cup: 00:23,40 - Max Mral (SG Dortmund) am 21.02.2015

Lauf 1/11 (ca. 15:23 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 4 Paul Kenkmann  2007 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:00,00
Bahn 5 Christian Trivisani  2009 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:55,57
Bahn 6 Christian Dietmar Müller  2006 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:00,00
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noch Wettkampf 17 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 2/11 (ca. 15:24 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Daniel Sander  2009 SV TuS 1925 Herten 00:54,16
Bahn 2 Lennart Rüssmann  2008 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:45,41
Bahn 3 Julian Mayershofer  2009 SC Hardtberg 00:41,71
Bahn 4 Timo Eckert  2005 SV TuS 1925 Herten 00:38,30
Bahn 5 Maximilian Müller  2008 SV Bieber Lendringsen 00:36,34
Bahn 6 David Eckert  2003 SV TuS 1925 Herten 00:36,53
Bahn 7 Devid Golowkin  2009 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 00:39,69
Bahn 8 Felix Vorwerk  2008 SG Schwimmen Münster 00:43,95
Bahn 9 Mats Rozanski  2007 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:47,74

Lauf 3/11 (ca. 15:26 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonathan Schulten  2009 S. V. Bergisch Gladbach 00:36,00
Bahn 2 Thees Vähning  2009 S. V. Bergisch Gladbach 00:35,53
Bahn 3 Johan John  2009 SC Hardtberg 00:33,91
Bahn 4 Nikan Schulz  2008 SG Ruhr 00:32,62
Bahn 5 Jonas Erbeskern  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,27
Bahn 6 Mats Kühlem  2007 SC Wiking Herne 00:32,33
Bahn 7 Max Backhaus  2005 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:33,29
Bahn 8 Jan Heinecke  2009 S. V. Bergisch Gladbach 00:35,03
Bahn 9 Emil Dathe  2009 S. V. Bergisch Gladbach 00:35,89
Bahn 10 Ben Pfaller  2009 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 00:36,25

Lauf 4/11 (ca. 15:27 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Laurenz Johannes Böhme  2005 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:31,14
Bahn 2 Noah Johannknecht  2009 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,95
Bahn 3 Luka Meier  2008 SV TuS 1925 Herten 00:30,40
Bahn 4 Jan Wirminghaus  2008 TV Ratingen 00:30,02
Bahn 5 Len Klosek  2009 TV Ratingen 00:29,89
Bahn 6 Christopher Nehrkorn  2006 SV TuS 1925 Herten 00:29,94
Bahn 7 Vincent Allar  2008 Duisburger ST 00:30,21
Bahn 8 Jason Kail  2009 Ahlener SG 00:30,75
Bahn 9 Florian Pahlke  2007 SVg Bottrop 00:31,03
Bahn 10 Tino Alexander Lehmann  2008 SV TuS 1925 Herten 00:31,25

Lauf 5/11 (ca. 15:28 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Liam Neumann  2009 ST Bielefeld 00:29,83
Bahn 2 Cem Luca Medve  2009 SC Hardtberg 00:29,46
Bahn 3 Lukas Prockner  2004 SV TuS 1925 Herten 00:29,29
Bahn 4 Finn Elias Overbeck  2006 SV TuS 1925 Herten 00:29,27
Bahn 5 Daniel Dreßel  2009 SG Ruhr 00:28,91
Bahn 6 David Reul  2005 SC Hardtberg 00:29,18
Bahn 7 John Ehlig  2009 SV TuS 1925 Herten 00:29,27
Bahn 8 Mats Schürmann  2007 SV Bieber Lendringsen 00:29,34
Bahn 9 Jonas Berndt  2006 SG Ruhr 00:29,48
Bahn 10 Marc Piechura  2009 SV Blau-Weiß Bochum 00:29,84
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noch Wettkampf 17 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 6/11 (ca. 15:29 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Falk Hermann  2007 SSC Hörde 00:28,80
Bahn 2 Diego-Alexander Kister  2007 SC Hardtberg 00:28,74
Bahn 3 Max Zander  2008 Duisburger ST 00:28,48
Bahn 4 Aaron Pikowski  2008 SG Ruhr 00:28,45
Bahn 5 Sandor Piskover  2007 SG Ruhr 00:28,00
Bahn 6 Martin Elbe  2007 TV Ratingen 00:28,20
Bahn 7 Lukas Florian Madrzak  2007 SG Ruhr 00:28,46
Bahn 8 Jonas Riebel  2008 SSC Hörde 00:28,53
Bahn 9 Leon Zahn  2007 Ahlener SG 00:28,77
Bahn 10 Alexander Bulatovic  2006 Ahlener SG 00:28,89

Lauf 7/11 (ca. 15:29 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nick Scholz  2009 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,83
Bahn 2 David Lange  2007 ST Bielefeld 00:27,70
Bahn 3 Jannis Marx  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:27,52
Bahn 4 Alexander Schmidt  2005 SG Ruhr 00:27,24
Bahn 5 Dominik Peters  2000 SV Bieber Lendringsen 00:27,01
Bahn 6 Adrian Dix  2007 SC Hardtberg 00:27,21
Bahn 7 Luca Reber  2008 SSC Hörde 00:27,34
Bahn 8 Pavlo Stryzhak  2007 SC Hardtberg 00:27,67
Bahn 9 Malte Wulf  2008 Ahlener SG 00:27,82
Bahn 10 Sören Diederichs  2004 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:27,84

Lauf 8/11 (ca. 15:30 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bastian Hollmann  2001 SV Bieber Lendringsen 00:26,85
Bahn 2 Jonas Berger  2007 TV Ratingen 00:26,71
Bahn 3 Max Steinrötter  2005 SSC Hörde 00:26,62
Bahn 4 Marlon Shawn Lann  2008 SSC Hörde 00:26,39
Bahn 5 Bernd Berresheim  1994 Duisburger ST 00:26,36
Bahn 6 Felix Fielenbach  2004 Hennefer TV 00:26,38
Bahn 7 Julian Brauneck  2007 TV Ratingen 00:26,57
Bahn 8 Adrian Nöttgen  2007 Hennefer TV 00:26,64
Bahn 9 Lucas Seltmann  2002 Schwimmverein Langenfeld 00:26,80
Bahn 10 Ben Racherbäumer  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:26,97

Lauf 9/11 (ca. 15:31 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Job Sportel  2008 Royal Dutch Swimming Federation 00:26,00
Bahn 2 Lukas Linnenbürger  2001 SV Bieber Lendringsen 00:25,78
Bahn 3 David Bauer  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:25,26
Bahn 4 Florian Schenzer  1996 Duisburger ST 00:24,92
Bahn 5 Franz Dolg  2005 SC Aqua Köln 00:23,96
Bahn 6 Maximilian Scheuermann  2005 TPSK 1925 00:24,52
Bahn 7 Janne Lüngen  2003 Wasserfreunde Bielefeld 00:25,11
Bahn 8 Jamie Adrian Gemeinhardt  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:25,55
Bahn 9 Colin Warnecke  2008 SG Ruhr 00:25,90
Bahn 10 Paul Bischoff  2006 Schwimmverein Langenfeld 00:26,19
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noch Wettkampf 17 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 10/11 (ca. 15:32 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leander Werner  2006 TV Ratingen 00:25,96
Bahn 2 Benedikt Schulte Oestrich  2002 TPSK 1925 00:25,73
Bahn 3 Nils Förster  2004 SC Aqua Köln 00:25,24
Bahn 4 Felix Nguyen  2002 SC Hardtberg 00:24,88
Bahn 5 Rolf ter Keurs  2005 Royal Dutch Swimming Federation 00:23,88
Bahn 6 Andreas Rossa  1999 TPSK 1925 00:24,50
Bahn 7 Vitalii Martynov  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:25,09
Bahn 8 Niek Vreeling  2006 Royal Dutch Swimming Federation 00:25,41
Bahn 9 Pablo Petzsch  2007 SG Ruhr 00:25,89
Bahn 10 Melvin Pasternak  2004 TPSK 1925 00:26,14

Lauf 11/11 (ca. 15:33 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Andre Schweigert  2004 Wasserfreunde Bielefeld 00:25,94
Bahn 2 Tobias Weingarten  1994 SV Bieber Lendringsen 00:25,71
Bahn 3 Denis Pokrass  2004 TPSK 1925 00:25,21
Bahn 4 Ben Wichtermann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:24,88
Bahn 5 Michael Peters  2000 SV Bieber Lendringsen 00:23,84
Bahn 6 Rens Stijf  2005 Royal Dutch Swimming Federation 00:24,13
Bahn 7 Stephane Oris  1996 SC Aqua Köln 00:25,01
Bahn 8 Siem de Zeeuw  2008 Royal Dutch Swimming Federation 00:25,39
Bahn 9 Mert Abdurahim Gün  2004 ST Bielefeld 00:25,86
Bahn 10 Linus Heierhoff  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:26,09

Positionswechsel Kampfgericht

Wettkampf 18 - 200m Lagen weiblich
Meetingrecord Bochum-Cup: 02:19,93 - Katarzyna Baranowska (SV Blau-Weiß Bochum) am 22.02.2015

Lauf 1/5 (ca. 15:37 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 4 Josefine Jost  2008 SC Hardtberg 00:00,00
Bahn 5 Ida Ayu Liss  2009 S. V. Bergisch Gladbach 03:28,56
Bahn 6 Zoe Kristan  2009 Hennefer TV 03:45,00

Lauf 2/5 (ca. 15:41 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tabea Szczygielski  2008 SVg Bottrop 03:24,43
Bahn 2 Fabienne Arff  2006 SC Hardtberg 03:19,58
Bahn 3 Wiebke Bäschnitt  2009 SG Ruhr 03:14,29
Bahn 4 Anna Laroche  2009 SC Aqua Köln 03:02,05
Bahn 5 Annika Schmitz  2003 Schwimmverein Langenfeld 02:50,54
Bahn 6 Paula Koebrügge  2007 Ahlener SG 03:01,55
Bahn 7 Melina Jörgens  2009 SVg Bottrop 03:09,32
Bahn 8 Maya Kaiser  2008 SC Hardtberg 03:16,23
Bahn 9 Tala Klzie  2009 Schwimmverein Langenfeld 03:22,30
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noch Wettkampf 18 - 200m Lagen weiblich
Lauf 3/5 (ca. 15:45 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sina Brinkmeier  2006 Schwimmverein Langenfeld 02:49,49
Bahn 2 Natascha Krebs  2006 Schwimmverein Langenfeld 02:48,43
Bahn 3 Ella Altmann  2009 SSC Hörde 02:47,82
Bahn 4 Melina Schöttler  2007 SG Ruhr 02:45,96
Bahn 5 Jill Koch  2006 TV Ratingen 02:44,37
Bahn 6 Nele Tschentscher  2009 Schwimmverein Langenfeld 02:45,79
Bahn 7 Polly Struck  2007 ST Bielefeld 02:46,76
Bahn 8 Cynthia Sander  2007 Duisburger ST 02:48,19
Bahn 9 Finja Hell  2004 Duisburger ST 02:49,34
Bahn 10 Leyan Kaygusuz  2004 SC Wiking Herne 02:50,00

Lauf 4/5 (ca. 15:48 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Heleen Broshuis  2007 Royal Dutch Swimming Federation 02:43,07
Bahn 2 Kira Sohrmann  2008 ST Bielefeld 02:42,00
Bahn 3 Amelie Makoski  2003 TV Ratingen 02:39,30
Bahn 4 Charlotte Schwung  2007 TPSK 1925 02:37,21
Bahn 5 Celine Lehnard  2006 TV Ratingen 02:35,17
Bahn 6 Nikola Schubert  1999 SG Euregio Swim Team 02:37,18
Bahn 7 Antonia Wendel  2007 TV Ratingen 02:39,01
Bahn 8 Thalea Noelle Bermann  2009 SG Ruhr 02:41,16
Bahn 9 Norah Erbeskern  2008 SV Blau-Weiß Bochum 02:42,95
Bahn 10 Mia Wirminghaus  2006 TV Ratingen 02:43,64

Lauf 5/5 (ca. 15:51 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lilly Bungert  2005 SV Blau-Weiß Bochum 02:32,73
Bahn 2 Katrin Harnischmacher  1997 SV Bieber Lendringsen 02:31,77
Bahn 3 Renske Oude Egbrink  2006 Royal Dutch Swimming Federation 02:30,83
Bahn 4 Madelijne Schothans  2000 Royal Dutch Swimming Federation 02:26,25
Bahn 5 Isabelle Elsweier  2003 Royal Dutch Swimming Federation 02:24,61
Bahn 6 Charlotte Wendel  2004 TV Ratingen 02:25,13
Bahn 7 Emma Pillich  2005 TPSK 1925 02:30,09
Bahn 8 Barbara Broekhuis  2007 Royal Dutch Swimming Federation 02:30,92
Bahn 9 Jana Strand  2006 TPSK 1925 02:32,62
Bahn 10 Hannah Markovinovic  2008 Royal Dutch Swimming Federation 02:33,84

Wettkampf 19 - 100m Schmetterling männlich
Meetingrecord Bochum-Cup: 00:56,92 - Luca Nik Armbruster (SG Dortmund) am 25.03.2017

Lauf 1/5 (ca. 15:54 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Mats Rozanski  2007 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:00,00
Bahn 4 Dominik Trebst  2008 SC Hardtberg 01:35,83
Bahn 5 Thees Vähning  2009 S. V. Bergisch Gladbach 01:35,44
Bahn 6 Ole Schößer  2009 SG Ruhr 01:35,75
Bahn 7 Marc Piechura  2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:41,45
Bahn 8 Michael Rückert  2009 SC Hardtberg 00:00,00
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noch Wettkampf 19 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 2/5 (ca. 15:56 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Florian Pahlke  2007 SVg Bottrop 01:27,00
Bahn 2 Alexander Foster  2007 Hennefer TV 01:25,00
Bahn 3 Cem Luca Medve  2009 SC Hardtberg 01:21,15
Bahn 4 Jan Wirminghaus  2008 TV Ratingen 01:18,29
Bahn 5 Sebastian Peters  2000 SV Bieber Lendringsen 01:14,75
Bahn 6 Tristan Mathis  2005 Ahlener SG 01:14,94
Bahn 7 Paul Juri Burow  2009 SG Ruhr 01:20,63
Bahn 8 Mats Kühlem  2007 SC Wiking Herne 01:24,83
Bahn 9 Noah Johannknecht  2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,41
Bahn 10 Janis Rozanski  2005 SV Poseidon Castrop-Rauxel 01:27,88

Lauf 3/5 (ca. 15:58 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jost Leowald  2007 SG Ruhr 01:13,77
Bahn 2 Hugo Richter  2008 TV Ratingen 01:12,38
Bahn 3 Sören Diederichs  2004 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:10,86
Bahn 4 Julian Brauneck  2007 TV Ratingen 01:08,46
Bahn 5 Lucas Seltmann  2002 Schwimmverein Langenfeld 01:06,47
Bahn 6 Pavlo Stryzhak  2007 SC Hardtberg 01:07,25
Bahn 7 Aaron Pikowski  2008 SG Ruhr 01:09,30
Bahn 8 Daniel Dreßel  2009 SG Ruhr 01:11,42
Bahn 9 Marlon Shawn Lann  2008 SSC Hörde 01:12,92
Bahn 10 Diego-Alexander Kister  2007 SC Hardtberg 01:14,00

Lauf 4/5 (ca. 16:00 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bastian Hollmann  2001 SV Bieber Lendringsen 01:06,02
Bahn 2 Stephane Oris  1996 SC Aqua Köln 01:02,93
Bahn 3 Lukas Linnenbürger  2001 SV Bieber Lendringsen 01:02,73
Bahn 4 David Munteanu  2008 ST Bielefeld 01:02,33
Bahn 5 Vitalii Martynov  2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:01,82
Bahn 6 Ben Racherbäumer  2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,25
Bahn 7 Melvin Pasternak  2004 TPSK 1925 01:02,49
Bahn 8 Max Juretzki  2008 TV Ratingen 01:02,74
Bahn 9 Noah Kaygusuz  2004 SC Wiking Herne 01:06,01
Bahn 10 Felix Nguyen  2002 SC Hardtberg 01:06,46

Lauf 5/5 (ca. 16:01 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Andre Schweigert  2004 Wasserfreunde Bielefeld 01:01,31
Bahn 2 Justus Kreimeyer  2006 TPSK 1925 01:00,89
Bahn 3 Michael Peters  2000 SV Bieber Lendringsen 01:00,41
Bahn 4 Andreas Rossa  1999 TPSK 1925 00:56,90
Bahn 5 Maximilian Scheuermann  2005 TPSK 1925 00:55,80
Bahn 6 Alessandro Tasso  1996 Wasserfreunde Bielefeld 00:56,61
Bahn 7 David Vandenhirtz  2005 TPSK 1925 00:58,79
Bahn 8 Tristan Warnecke  2008 SG Ruhr 01:00,87
Bahn 9 Niklas Mondroch  2003 SV Blau-Weiß Bochum 01:01,29
Bahn 10 Tobias Weingarten  1994 SV Bieber Lendringsen 01:01,44
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Wettkampf 20 - 200m Rücken weiblich
Meetingrecord Bochum-Cup: 02:18,61 - Danja Thelemann (SG Wago 1950) am 26.03.2022

Lauf 1/4 (ca. 16:03 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 4 Zoe Kristan  2009 Hennefer TV 03:45,00
Bahn 5 Franka Käutner  2006 SG Bochum-Ost 03:17,84
Bahn 6 Hannah Cabrera-Ozaez  2008 S. V. Bergisch Gladbach 03:22,19

Lauf 2/4 (ca. 16:07 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maja Jabs  2009 Wasserfreunde Bielefeld 03:05,10
Bahn 2 Deruni Cheng  2006 SG Ruhr 03:03,97
Bahn 3 Rachel Löcker  2007 SVg Bottrop 02:59,30
Bahn 4 Chantal Kuchta  2008 Ahlener SG 02:52,22
Bahn 5 Annika Pinnow  2007 SV TuS 1925 Herten 02:49,56
Bahn 6 Natascha Krebs  2006 Schwimmverein Langenfeld 02:52,09
Bahn 7 Iria Fedderke  2008 SC Hardtberg 02:55,00
Bahn 8 Celine Höhn  2006 Duisburger ST 03:00,11
Bahn 9 Lena Lueg  2005 SV Bieber Lendringsen 03:04,44
Bahn 10 Maya Hasan  2005 SG Bochum-Ost 03:06,11

Lauf 3/4 (ca. 16:10 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophia Nguyen  2009 TV Ratingen 02:48,81
Bahn 2 Charline Theis  2006 SG Ruhr 02:46,29
Bahn 3 Pia Rüberg  2009 Hennefer TV 02:43,09
Bahn 4 Maria Scheuermann  2003 TPSK 1925 02:42,70
Bahn 5 Matthea Hennes  2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,33
Bahn 6 Heleen Broshuis  2007 Royal Dutch Swimming Federation 02:42,51
Bahn 7 Marie Ewering  2001 SV Blau-Weiß Bochum 02:42,80
Bahn 8 Luisa Jansing  2008 SSC Hörde 02:45,01
Bahn 9 Carina Müller  2006 SV Bieber Lendringsen 02:47,84
Bahn 10 Ella Altmann  2009 SSC Hörde 02:49,20

Lauf 4/4 (ca. 16:14 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Virpi Bieder  2006 TPSK 1925 02:38,56
Bahn 2 Greta Bachmann  2006 Wasserfreunde Bielefeld 02:36,70
Bahn 3 Tessa Mauss  2008 SV Blau-Weiß Bochum 02:30,99
Bahn 4 Marie Kroniger  2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:25,13
Bahn 5 Yke Groener  2005 Royal Dutch Swimming Federation 02:12,93
Bahn 6 Lilly Ruberg  2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:24,97
Bahn 7 Helen Burchard  2004 TV Ratingen 02:30,15
Bahn 8 Katrin Harnischmacher  1997 SV Bieber Lendringsen 02:34,03
Bahn 9 Lena Görgens  2006 TV Ratingen 02:38,45
Bahn 10 Merle Brinkmann  2008 Duisburger ST 02:39,73
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Wettkampf 21 - 400m Freistil männlich
Meetingrecord Bochum-Cup: 04:01,09 - Fabian Heitkemper (TPSK 1925) am 24.03.2019

Nur die 30 am schnellsten gemeldeten Sportler dürfen starten. Abmeldungen können bis zum Beginn des Abschnitts im
Protokollraum abgegeben werden.

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. David Vandenhirtz  2005 TPSK 1925 04:04,77
2. Julian Heitkemper  2000 TPSK 1925 04:05,56
3. Rens Stijf  2005 Royal Dutch Swimming Federation 04:08,86
4. Hendrik Bechtel  2004 TPSK 1925 04:09,72
5. David Bauer  2007 SV Blau-Weiß Bochum 04:09,78
6. Florian Schenzer  1996 Duisburger ST 04:16,00
7. Milan Veelders  2008 Royal Dutch Swimming Federation 04:16,74
8. Lasse Bieder  2003 TPSK 1925 04:26,18
9. Tiede Groener  2007 Royal Dutch Swimming Federation 04:26,76
10. Siem de Zeeuw  2008 Royal Dutch Swimming Federation 04:26,95
11. Nils Förster  2004 SC Aqua Köln 04:30,34
12. Liam Dwyer  2006 SV Blau-Weiß Bochum 04:34,41
13. Jannik Purschke  1998 ST Bielefeld 04:35,00
14. David Lange  2007 ST Bielefeld 04:35,84
15. Adrian Nöttgen  2007 Hennefer TV 04:40,78
16. Luca Reber  2008 SSC Hörde 04:44,03
17. Paul Bischoff  2006 Schwimmverein Langenfeld 05:00,00
18. Tim Rössel  2008 Hennefer TV 05:02,84
19. Jonas Berndt  2006 SG Ruhr 05:18,52
20. Janis Rozanski  2005 SV Poseidon Castrop-Rauxel 05:47,44
21. Timon Forsbach  2009 TV Ratingen 06:37,90
22. Paul Kenkmann  2007 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:00,00

Wettkampf 22 - 100m Freistil weiblich
Meetingrecord Bochum-Cup: 00:57,53 - Alina Weber (SG Dortmund) am 26.03.2017

Lauf 1/10 (ca. 16:34 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 4 Merle Lohrmann  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00
Bahn 5 Coraly Wollstein  2004 SG Bochum-Ost 00:00,00
Bahn 6 Katharina Pisalski  2007 SG Bochum-Ost 00:00,00

Lauf 2/10 (ca. 16:37 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Franka Käutner  2006 SG Bochum-Ost 01:42,60
Bahn 2 Anneke Leygraf  2008 SV Poseidon Castrop-Rauxel 01:31,83
Bahn 3 Julia Znidar  2006 SG Bochum-Ost 01:23,86
Bahn 4 Joline Sammt  2005 SV TuS 1925 Herten 01:20,90
Bahn 5 Maya Kaiser  2008 SC Hardtberg 01:19,48
Bahn 6 Tabea Szczygielski  2008 SVg Bottrop 01:20,60
Bahn 7 Linn Rippert  2007 Hennefer TV 01:21,49
Bahn 8 Franziska Carolin Patz  2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,09
Bahn 9 Hannah Cabrera-Ozaez  2008 S. V. Bergisch Gladbach 01:32,96
Bahn 10 Emma Vorwerk  2008 SG Schwimmen Münster 02:02,75
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noch Wettkampf 22 - 100m Freistil weiblich
Lauf 3/10 (ca. 16:39 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nora Schmidt  2009 Ahlener SG 01:18,71
Bahn 2 Inga Piorek  2006 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:18,42
Bahn 3 Pia Wunderlich  2001 SG Bochum-Ost 01:17,30
Bahn 4 Fabienne Arff  2006 SC Hardtberg 01:16,74
Bahn 5 Nele Krieger  2004 Hennefer TV 01:14,74
Bahn 6 Maya Hasan  2005 SG Bochum-Ost 01:15,85
Bahn 7 Lilli Matilda Schwartz  2008 SV TuS 1925 Herten 01:17,10
Bahn 8 Mathilda Rübsamen  2008 TV Ratingen 01:17,95
Bahn 9 Iria Fedderke  2008 SC Hardtberg 01:18,60
Bahn 10 Anna Laroche  2009 SC Aqua Köln 01:18,93

Lauf 4/10 (ca. 16:41 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lina Oberdellmann  2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:14,54
Bahn 2 Laurie Benning  2007 Hennefer TV 01:13,83
Bahn 3 Carolin Cappel  2007 Hennefer TV 01:13,35
Bahn 4 Svea Gahler  2007 SSV Meschede 01:12,85
Bahn 5 Sophia Neuhaus  2000 SV TuS 1925 Herten 01:11,89
Bahn 6 Celine Höhn  2006 Duisburger ST 01:12,68
Bahn 7 Wiebke Bäschnitt  2009 SG Ruhr 01:13,12
Bahn 8 Ilka Leygraf  2006 SV Poseidon Castrop-Rauxel 01:13,64
Bahn 9 Leyan Kaygusuz  2004 SC Wiking Herne 01:14,25
Bahn 10 Hannah Riebel  2008 SSC Hörde 01:14,65

Lauf 5/10 (ca. 16:42 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Golditz  2003 SSC Hörde 01:11,61
Bahn 2 Rachel Löcker  2007 SVg Bottrop 01:11,52
Bahn 3 Pia Rüberg  2009 Hennefer TV 01:11,06
Bahn 4 Christin Schwerdt  2003 SSV Meschede 01:10,20
Bahn 5 Jolanta Kovacs  2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:08,55
Bahn 6 Annabelle Dietrich  2007 Duisburger ST 01:09,27
Bahn 7 Lilly Assen  2008 SG Bochum-Ost 01:10,56
Bahn 8 Deruni Cheng  2006 SG Ruhr 01:11,06
Bahn 9 Melina Jörgens  2009 SVg Bottrop 01:11,60
Bahn 10 Lea Stadthaus  2009 SV Poseidon Castrop-Rauxel 01:11,79

Lauf 6/10 (ca. 16:44 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mariella Keil  2008 Schwimmverein Langenfeld 01:08,09
Bahn 2 Katharina Foster  2005 Hennefer TV 01:07,99
Bahn 3 Ina Maria Ziemann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:07,63
Bahn 4 Alexandra Fischer  2005 Hennefer TV 01:07,07
Bahn 5 Annika Schmitz  2003 Schwimmverein Langenfeld 01:06,58
Bahn 6 Nele Banczyk  2006 SVg Bottrop 01:06,80
Bahn 7 Cynthia Sander  2007 Duisburger ST 01:07,35
Bahn 8 Lisa Nowatzki  1999 SV TuS 1925 Herten 01:07,74
Bahn 9 Johanna Krabbe  2004 SC Hardtberg 01:08,00
Bahn 10 Ella Altmann  2009 SSC Hörde 01:08,36
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noch Wettkampf 22 - 100m Freistil weiblich
Lauf 7/10 (ca. 16:46 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lena Otten  2009 TV Ratingen 01:06,02
Bahn 2 Nikola Schubert  1999 SG Euregio Swim Team 01:05,61
Bahn 3 Kira Sohrmann  2008 ST Bielefeld 01:05,50
Bahn 4 Anna Marie Haberstroh  2003 Wasserfreunde Bielefeld 01:05,29
Bahn 5 Meira Harks  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:04,74
Bahn 6 Antonia Wendel  2007 TV Ratingen 01:04,96
Bahn 7 Charlotte Schwung  2007 TPSK 1925 01:05,37
Bahn 8 Sophie Hain  2004 Duisburger ST 01:05,57
Bahn 9 Sarah Elbe  2009 TV Ratingen 01:05,82
Bahn 10 Juliana Uwarow  2007 Wasserfreunde Bielefeld 01:06,03

Lauf 8/10 (ca. 16:47 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kristyna Hlavova  2007 TV Ratingen 01:04,34
Bahn 2 Matthea Hennes  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:04,26
Bahn 3 Nele Tschentscher  2009 Schwimmverein Langenfeld 01:03,92
Bahn 4 Katja Stocker  2008 Wasserfreunde Bielefeld 01:03,82
Bahn 5 Neele Knoke  1998 SG Böhmetal 01:03,66
Bahn 6 Caroline Wurzbacher  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:03,77
Bahn 7 Lina Haberstroh  2004 Wasserfreunde Bielefeld 01:03,85
Bahn 8 Sina Brinkmeier  2006 Schwimmverein Langenfeld 01:04,06
Bahn 9 Jette Niederste-Hollenberg  2008 Duisburger ST 01:04,29
Bahn 10 Thalea Noelle Bermann  2009 SG Ruhr 01:04,51

Lauf 9/10 (ca. 16:49 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Markovinovic  2008 Royal Dutch Swimming Federation 01:03,30
Bahn 2 Agnes Lockstein  2007 TPSK 1925 01:03,04
Bahn 3 Marie Ewering  2001 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,82
Bahn 4 Carmen Overberg  2008 Hennefer TV 01:02,58
Bahn 5 Ilka Bathge  1996 Wasserfreunde Bielefeld 01:02,41
Bahn 6 Jana Paul  2003 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,50
Bahn 7 Helen Burchard  2004 TV Ratingen 01:02,74
Bahn 8 Anna-Lena Brüning  2000 ST Bielefeld 01:03,00
Bahn 9 Merle Brinkmann  2008 Duisburger ST 01:03,11
Bahn 10 Virpi Bieder  2006 TPSK 1925 01:03,50

Lauf 10/10 (ca. 16:50 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lyke Bellert  2007 Royal Dutch Swimming Federation 01:01,80
Bahn 2 Sophia Brauneck  2009 TV Ratingen 01:01,43
Bahn 3 Theresa Bechtel  2001 TPSK 1925 01:00,68
Bahn 4 Madelijne Schothans  2000 Royal Dutch Swimming Federation 00:59,20
Bahn 5 Isabelle Elsweier  2003 Royal Dutch Swimming Federation 00:59,04
Bahn 6 Jana Strand  2006 TPSK 1925 00:59,05
Bahn 7 Anna Shmidt  2008 SG Ruhr 01:00,68
Bahn 8 Barbara Broekhuis  2007 Royal Dutch Swimming Federation 01:00,74
Bahn 9 Hayley Kodikara  2008 TPSK 1925 01:01,74
Bahn 10 Michelle Pschuk  2000 SG Ruhr 01:02,00
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Wettkampf 23 - 200m Brust männlich
Meetingrecord Bochum-Cup: 02:21,87 - Bastian Schaber (SG Bayer) am 15.03.2014

Lauf 1/3 (ca. 16:52 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Devid Golowkin  2009 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 00:00,00
Bahn 3 Yamen Timmermann  2006 Schwimmverein Langenfeld 03:28,95
Bahn 4 Sebastian Peters  2000 SV Bieber Lendringsen 03:19,43
Bahn 5 Jan Heinecke  2009 S. V. Bergisch Gladbach 03:15,48
Bahn 6 Christian Dietmar Müller  2006 SV Poseidon Castrop-Rauxel 03:18,26
Bahn 7 Julian Mayershofer  2009 SC Hardtberg 03:20,04
Bahn 8 Felix Vorwerk  2008 SG Schwimmen Münster 04:04,58
Bahn 9 Johan John  2009 SC Hardtberg 00:00,00

Lauf 2/3 (ca. 16:56 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dominik Trebst  2008 SC Hardtberg 03:07,61
Bahn 2 Jonas Erbeskern  2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:54,38
Bahn 3 Piotr Cerneatovici  2006 Schwimmverein Langenfeld 02:53,46
Bahn 4 Alexander Bulatovic  2006 Ahlener SG 02:50,60
Bahn 5 Martin Elbe  2007 TV Ratingen 02:50,00
Bahn 6 Max Juretzki  2008 TV Ratingen 02:50,00
Bahn 7 Vincent Allar  2008 Duisburger ST 02:51,90
Bahn 8 Sandor Piskover  2007 SG Ruhr 02:53,70
Bahn 9 David Reul  2005 SC Hardtberg 02:55,12
Bahn 10 Alexander Foster  2007 Hennefer TV 03:11,38

Lauf 3/3 (ca. 17:00 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Riebel  2008 SSC Hörde 02:49,34
Bahn 2 Noah Kaygusuz  2004 SC Wiking Herne 02:46,00
Bahn 3 Alexander Menzel  2002 TPSK 1925 02:36,49
Bahn 4 Linus Heierhoff  2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:30,07
Bahn 5 Job Sportel  2008 Royal Dutch Swimming Federation 02:27,40
Bahn 6 Colin Warnecke  2008 SG Ruhr 02:29,69
Bahn 7 Mykyta Lytvynenko  2006 TPSK 1925 02:34,00
Bahn 8 Nick Scholz  2009 SV Blau-Weiß Bochum 02:39,11
Bahn 9 Len Klosek  2009 TV Ratingen 02:48,00
Bahn 10 Falk Hermann  2007 SSC Hörde 02:49,50

Positionswechsel Kampfgericht

Wettkampf 116 - A-Finale 50m Schmetterling weiblich
Meetingrecord Bochum-Cup: 00:27,79 - Jessica Felsner (SC Aqua Köln) am 24.03.2019

Keine Meldungen

Wettkampf 117 - A-Finale 50m Freistil männlich
Meetingrecord Bochum-Cup: 00:23,40 - Max Mral (SG Dortmund) am 21.02.2015

Keine Meldungen

Siegerehrungen
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Wettkampf 24 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Meetingrecord Bochum-Cup: 00:28,42 - Johannes Neumann (SC Wiesbaden 1911) am 25.02.2012

Lauf 1/6 (ca. 17:14 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 4 Christian Dietmar Müller  2006 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:00,00
Bahn 5 Paul Kenkmann  2007 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:00,00
Bahn 6 Janis Rozanski  2005 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:00,00

Lauf 2/6 (ca. 17:15 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Timo Eckert  2005 SV TuS 1925 Herten 00:56,55
Bahn 2 Felix Vorwerk  2008 SG Schwimmen Münster 00:52,44
Bahn 3 David Eckert  2003 SV TuS 1925 Herten 00:47,15
Bahn 4 Jonathan Schulten  2009 S. V. Bergisch Gladbach 00:45,00
Bahn 5 Christopher Nehrkorn  2006 SV TuS 1925 Herten 00:44,32
Bahn 6 Nikan Schulz  2008 SG Ruhr 00:44,55
Bahn 7 Jan Heinecke  2009 S. V. Bergisch Gladbach 00:46,90
Bahn 8 Devid Golowkin  2009 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 00:50,44
Bahn 9 Julian Mayershofer  2009 SC Hardtberg 00:53,04
Bahn 10 Mats Rozanski  2007 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:58,43

Lauf 3/6 (ca. 17:17 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dominik Trebst  2008 SC Hardtberg 00:41,82
Bahn 2 Alexander Schmidt  2005 SG Ruhr 00:41,42
Bahn 3 Jason Kail  2009 Ahlener SG 00:40,80
Bahn 4 Jost Leowald  2007 SG Ruhr 00:39,21
Bahn 5 Jonas Berndt  2006 SG Ruhr 00:37,73
Bahn 6 Yamen Timmermann  2006 Schwimmverein Langenfeld 00:38,73
Bahn 7 Sebastian Peters  2000 SV Bieber Lendringsen 00:39,79
Bahn 8 Tino Alexander Lehmann  2008 SV TuS 1925 Herten 00:41,19
Bahn 9 John Ehlig  2009 SV TuS 1925 Herten 00:41,68
Bahn 10 Maximilian Müller  2008 SV Bieber Lendringsen 00:44,12

Lauf 4/6 (ca. 17:18 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Laurenz Johannes Böhme  2005 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:37,00
Bahn 2 Vincent Allar  2008 Duisburger ST 00:35,56
Bahn 3 Alexander Bulatovic  2006 Ahlener SG 00:34,26
Bahn 4 Niklas Mondroch  2003 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,59
Bahn 5 Colin Warnecke  2008 SG Ruhr 00:30,48
Bahn 6 Job Sportel  2008 Royal Dutch Swimming Federation 00:31,50
Bahn 7 Max Steinrötter  2005 SSC Hörde 00:33,46
Bahn 8 Mert Abdurahim Gün  2004 ST Bielefeld 00:35,00
Bahn 9 Melvin Pasternak  2004 TPSK 1925 00:36,00
Bahn 10 Lucas Seltmann  2002 Schwimmverein Langenfeld 00:37,73
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noch Wettkampf 24 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 5/6 (ca. 17:19 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Falk Hermann  2007 SSC Hörde 00:36,81
Bahn 2 Elias Krieg  2007 SG Ruhr 00:35,32
Bahn 3 Pablo Petzsch  2007 SG Ruhr 00:33,89
Bahn 4 Bernd Berresheim  1994 Duisburger ST 00:31,85
Bahn 5 Benedikt Schulte Oestrich  2002 TPSK 1925 00:29,88
Bahn 6 Justus Kreimeyer  2006 TPSK 1925 00:31,04
Bahn 7 Nick Scholz  2009 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,43
Bahn 8 Leon Zahn  2007 Ahlener SG 00:34,90
Bahn 9 Pavlo Stryzhak  2007 SC Hardtberg 00:35,58
Bahn 10 Timon Forsbach  2009 TV Ratingen 00:37,71

Lauf 6/6 (ca. 17:20 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Erbeskern  2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:36,39
Bahn 2 Jonas Berger  2007 TV Ratingen 00:35,13
Bahn 3 Sandor Piskover  2007 SG Ruhr 00:33,88
Bahn 4 Florian Schenzer  1996 Duisburger ST 00:31,58
Bahn 5 Andreas Rossa  1999 TPSK 1925 00:29,74
Bahn 6 Linus Heierhoff  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,68
Bahn 7 Piotr Cerneatovici  2006 Schwimmverein Langenfeld 00:32,83
Bahn 8 Jonas Riebel  2008 SSC Hörde 00:34,45
Bahn 9 Max Backhaus  2005 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 00:35,57
Bahn 10 Jannis Marx  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,13

Wettkampf 25 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Meetingrecord Bochum-Cup: 00:30,00 - Katarzyna Baranowska (SV Blau-Weiß Bochum) am 22.02.2015

Lauf 1/6 (ca. 17:21 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 4 Charlotte Andrae  2009 SG Bochum-Ost 00:00,00
Bahn 5 Lea Stadthaus  2009 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:52,26
Bahn 6 Pia Gläser  2008 SG Bochum-Ost 00:00,00

Lauf 2/6 (ca. 17:22 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Julia Znidar  2006 SG Bochum-Ost 00:46,63
Bahn 3 Pia Wunderlich  2001 SG Bochum-Ost 00:40,66
Bahn 4 Deruni Cheng  2006 SG Ruhr 00:40,15
Bahn 5 Iria Fedderke  2008 SC Hardtberg 00:39,20
Bahn 6 Anna Laroche  2009 SC Aqua Köln 00:40,12
Bahn 7 Lena Lueg  2005 SV Bieber Lendringsen 00:40,29
Bahn 8 Franziska Carolin Patz  2009 SV Blau-Weiß Bochum 00:44,77
Bahn 9 Franka Käutner  2006 SG Bochum-Ost 00:47,81
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noch Wettkampf 25 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 3/6 (ca. 17:23 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Carolin Cappel  2007 Hennefer TV 00:38,67
Bahn 2 Christin Schwerdt  2003 SSV Meschede 00:37,88
Bahn 3 Rachel Löcker  2007 SVg Bottrop 00:37,40
Bahn 4 Chantal Kuchta  2008 Ahlener SG 00:37,02
Bahn 5 Lilly Assen  2008 SG Bochum-Ost 00:36,95
Bahn 6 Meira Harks  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,01
Bahn 7 Paula Koebrügge  2007 Ahlener SG 00:37,35
Bahn 8 Mejra Catikkas  2008 FS Duisburg 00:37,58
Bahn 9 Annabelle Dietrich  2007 Duisburger ST 00:38,30
Bahn 10 Maja Jabs  2009 Wasserfreunde Bielefeld 00:38,77

Lauf 4/6 (ca. 17:24 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pia Rüberg  2009 Hennefer TV 00:35,81
Bahn 2 Kira Sohrmann  2008 ST Bielefeld 00:35,00
Bahn 3 Jette Niederste-Hollenberg  2008 Duisburger ST 00:33,97
Bahn 4 Helen Burchard  2004 TV Ratingen 00:32,20
Bahn 5 Lilly Bungert  2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:30,64
Bahn 6 Tessa Mauss  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:31,85
Bahn 7 Merle Brinkmann  2008 Duisburger ST 00:33,00
Bahn 8 Lena Görgens  2006 TV Ratingen 00:34,35
Bahn 9 Katja Stocker  2008 Wasserfreunde Bielefeld 00:35,40
Bahn 10 Ella Altmann  2009 SSC Hörde 00:36,45

Lauf 5/6 (ca. 17:25 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Natascha Krebs  2006 Schwimmverein Langenfeld 00:35,65
Bahn 2 Caroline Wurzbacher  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,90
Bahn 3 Matthea Hennes  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,92
Bahn 4 Judith Brinkmann  2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,00
Bahn 5 Jana Strand  2006 TPSK 1925 00:29,68
Bahn 6 Charlotte Wendel  2004 TV Ratingen 00:31,62
Bahn 7 Anna-Lena Brüning  2000 ST Bielefeld 00:32,78
Bahn 8 Carina Müller  2006 SV Bieber Lendringsen 00:34,31
Bahn 9 Melina Schöttler  2007 SG Ruhr 00:35,02
Bahn 10 Charline Theis  2006 SG Ruhr 00:36,06
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noch Wettkampf 25 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 6/6 (ca. 17:26 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annika Pinnow  2007 SV TuS 1925 Herten 00:35,62
Bahn 2 Alexandra Fischer  2005 Hennefer TV 00:34,84
Bahn 3 Heleen Broshuis  2007 Royal Dutch Swimming Federation 00:33,42
Bahn 4 Anna Shmidt  2008 SG Ruhr 00:31,95
Bahn 5 Yke Groener  2005 Royal Dutch Swimming Federation 00:28,78
Bahn 6 Carmen Overberg  2008 Hennefer TV 00:31,01
Bahn 7 Maria Scheuermann  2003 TPSK 1925 00:32,44
Bahn 8 Greta Bachmann  2006 Wasserfreunde Bielefeld 00:34,15
Bahn 9 Luisa Jansing  2008 SSC Hörde 00:35,01
Bahn 10 Polly Struck  2007 ST Bielefeld 00:36,00

Positionswechsel Kampfgericht

Wettkampf 26 - 200m Freistil männlich
Meetingrecord Bochum-Cup: 01:54,78 - Björn Kroniger (SV Blau-Weiß Bochum) am 23.03.2019

Lauf 1/7 (ca. 17:30 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 4 Paul Kenkmann  2007 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:00,00
Bahn 5 Wolf Hermann  2009 SSC Hörde 03:15,31
Bahn 6 Maximilian Müller  2008 SV Bieber Lendringsen 03:19,44
Bahn 7 Daniel Sander  2009 SV TuS 1925 Herten 00:00,00

Lauf 2/7 (ca. 17:34 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Pfaller  2009 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 03:10,00
Bahn 2 Emil Dathe  2009 S. V. Bergisch Gladbach 02:44,96
Bahn 3 Lukas Prockner  2004 SV TuS 1925 Herten 02:38,20
Bahn 4 Florian Pahlke  2007 SVg Bottrop 02:34,76
Bahn 5 Cem Luca Medve  2009 SC Hardtberg 02:34,34
Bahn 6 Luka Meier  2008 SV TuS 1925 Herten 02:34,64
Bahn 7 Nikan Schulz  2008 SG Ruhr 02:35,67
Bahn 8 Mats Kühlem  2007 SC Wiking Herne 02:40,21
Bahn 9 Michael Rückert  2009 SC Hardtberg 03:02,07
Bahn 10 Thees Vähning  2009 S. V. Bergisch Gladbach 03:11,24

Lauf 3/7 (ca. 17:38 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mats Schürmann  2007 SV Bieber Lendringsen 02:30,03
Bahn 2 Liam Neumann  2009 ST Bielefeld 02:29,36
Bahn 3 Elias Krieg  2007 SG Ruhr 02:26,76
Bahn 4 Tim Rössel  2008 Hennefer TV 02:21,92
Bahn 5 Adrian Dix  2007 SC Hardtberg 02:19,97
Bahn 6 David Reul  2005 SC Hardtberg 02:20,57
Bahn 7 Sören Diederichs  2004 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 02:22,75
Bahn 8 Ben Racherbäumer  2008 SV Blau-Weiß Bochum 02:28,86
Bahn 9 Alexander Foster  2007 Hennefer TV 02:30,00
Bahn 10 Lukas Florian Madrzak  2007 SG Ruhr 02:31,09
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noch Wettkampf 26 - 200m Freistil männlich
Lauf 4/7 (ca. 17:41 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 David Munteanu  2008 ST Bielefeld 02:16,96
Bahn 2 Tristan Mathis  2005 Ahlener SG 02:15,22
Bahn 3 Marlon Shawn Lann  2008 SSC Hörde 02:14,80
Bahn 4 Leander Werner  2006 TV Ratingen 02:12,04
Bahn 5 Julian Brauneck  2007 TV Ratingen 02:11,74
Bahn 6 David Lange  2007 ST Bielefeld 02:12,00
Bahn 7 Aaron Pikowski  2008 SG Ruhr 02:12,87
Bahn 8 Jonas Berger  2007 TV Ratingen 02:15,09
Bahn 9 Malte Wulf  2008 Ahlener SG 02:16,54
Bahn 10 Fynn Eric Schöttler  2005 SG Ruhr 02:19,42

Lauf 5/7 (ca. 17:43 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pablo Petzsch  2007 SG Ruhr 02:10,43
Bahn 2 Noah Kaygusuz  2004 SC Wiking Herne 02:10,00
Bahn 3 Jannik Purschke  1998 ST Bielefeld 02:09,00
Bahn 4 Ben Patrice Tschech  2006 SG Ruhr 02:07,38
Bahn 5 Liam Dwyer  2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:07,19
Bahn 6 Andre Schweigert  2004 Wasserfreunde Bielefeld 02:07,24
Bahn 7 Lasse Bieder  2003 TPSK 1925 02:08,44
Bahn 8 Tobias Weingarten  1994 SV Bieber Lendringsen 02:09,06
Bahn 9 Mert Abdurahim Gün  2004 ST Bielefeld 02:10,42
Bahn 10 Luca Reber  2008 SSC Hörde 02:11,44

Lauf 6/7 (ca. 17:46 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tristan Warnecke  2008 SG Ruhr 02:06,50
Bahn 2 Job Sportel  2008 Royal Dutch Swimming Federation 02:06,01
Bahn 3 Lukas Linnenbürger  2001 SV Bieber Lendringsen 02:03,86
Bahn 4 Niek Vreeling  2006 Royal Dutch Swimming Federation 02:02,09
Bahn 5 Milan Veelders  2008 Royal Dutch Swimming Federation 01:59,81
Bahn 6 Siem de Zeeuw  2008 Royal Dutch Swimming Federation 02:00,76
Bahn 7 Nils Förster  2004 SC Aqua Köln 02:03,37
Bahn 8 Denis Pokrass  2004 TPSK 1925 02:04,45
Bahn 9 Felix Nguyen  2002 SC Hardtberg 02:06,09
Bahn 10 Michael Peters  2000 SV Bieber Lendringsen 02:07,04

Lauf 7/7 (ca. 17:49 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Wichtermann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:59,23
Bahn 2 Tiede Groener  2007 Royal Dutch Swimming Federation 01:59,01
Bahn 3 Rolf ter Keurs  2005 Royal Dutch Swimming Federation 01:56,46
Bahn 4 David Bauer  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:56,30
Bahn 5 Alexander Menzel  2002 TPSK 1925 01:52,35
Bahn 6 Rens Stijf  2005 Royal Dutch Swimming Federation 01:56,23
Bahn 7 Hendrik Bechtel  2004 TPSK 1925 01:56,34
Bahn 8 Julian Heitkemper  2000 TPSK 1925 01:56,75
Bahn 9 Stephane Oris  1996 SC Aqua Köln 01:59,22
Bahn 10 Florian Schenzer  1996 Duisburger ST 01:59,28
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Wettkampf 27 - 100m Brust weiblich
Meetingrecord Bochum-Cup: 01:11,84 - Julia Leidgebel (SG Dortmund) am 22.02.2015

Lauf 1/6 (ca. 17:51 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Coraly Wollstein  2004 SG Bochum-Ost 00:00,00
Bahn 2 Charlotte Andrae  2009 SG Bochum-Ost 00:00,00
Bahn 3 Franziska Carolin Patz  2009 SV Blau-Weiß Bochum 02:14,86
Bahn 4 Josefine Jost  2008 SC Hardtberg 01:50,64
Bahn 5 Zoe Kristan  2009 Hennefer TV 01:45,00
Bahn 6 Tabea Szczygielski  2008 SVg Bottrop 01:46,01
Bahn 7 Emma Vorwerk  2008 SG Schwimmen Münster 02:05,99
Bahn 8 Pia Gläser  2008 SG Bochum-Ost 00:00,00
Bahn 9 Merle Lohrmann  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:00,00

Lauf 2/6 (ca. 17:54 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Laurie Benning  2007 Hennefer TV 01:40,00
Bahn 2 Nora Schmidt  2009 Ahlener SG 01:39,33
Bahn 3 Tala Klzie  2009 Schwimmverein Langenfeld 01:37,14
Bahn 4 Anneke Leygraf  2008 SV Poseidon Castrop-Rauxel 01:36,91
Bahn 5 Sarah Elbe  2009 TV Ratingen 01:36,69
Bahn 6 Inga Piorek  2006 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:36,79
Bahn 7 Melina Jörgens  2009 SVg Bottrop 01:37,00
Bahn 8 Anna Laroche  2009 SC Aqua Köln 01:39,07
Bahn 9 Ida Ayu Liss  2009 S. V. Bergisch Gladbach 01:39,43
Bahn 10 Wiebke Bäschnitt  2009 SG Ruhr 01:44,46

Lauf 3/6 (ca. 17:56 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pia Wunderlich  2001 SG Bochum-Ost 01:34,49
Bahn 2 Maya Kaiser  2008 SC Hardtberg 01:32,83
Bahn 3 Annika Schmitz  2003 Schwimmverein Langenfeld 01:32,02
Bahn 4 Ilka Leygraf  2006 SV Poseidon Castrop-Rauxel 01:31,98
Bahn 5 Nele Banczyk  2006 SVg Bottrop 01:30,61
Bahn 6 Lina Oberdellmann  2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:31,73
Bahn 7 Pia Rüberg  2009 Hennefer TV 01:32,00
Bahn 8 Lea Stadthaus  2009 SV Poseidon Castrop-Rauxel 01:32,58
Bahn 9 Svea Gahler  2007 SSV Meschede 01:34,40
Bahn 10 Lena Otten  2009 TV Ratingen 01:35,19

Lauf 4/6 (ca. 17:58 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leyan Kaygusuz  2004 SC Wiking Herne 01:28,47
Bahn 2 Luisa Jansing  2008 SSC Hörde 01:28,20
Bahn 3 Lisa Nowatzki  1999 SV TuS 1925 Herten 01:26,99
Bahn 4 Katharina Foster  2005 Hennefer TV 01:25,75
Bahn 5 Kathleen Machatik  2004 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,58
Bahn 6 Hannah Riebel  2008 SSC Hörde 01:25,73
Bahn 7 Hannah Markovinovic  2008 Royal Dutch Swimming Federation 01:26,16
Bahn 8 Cynthia Sander  2007 Duisburger ST 01:27,52
Bahn 9 Thalea Noelle Bermann  2009 SG Ruhr 01:28,40
Bahn 10 Julia Golditz  2003 SSC Hörde 01:29,95
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noch Wettkampf 27 - 100m Brust weiblich
Lauf 5/6 (ca. 18:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jolanta Kovacs  2009 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum 01:24,45
Bahn 2 Lilly Ruberg  2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:23,99
Bahn 3 Celine Lehnard  2006 TV Ratingen 01:19,15
Bahn 4 Tessa Mauss  2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:18,72
Bahn 5 Barbara Broekhuis  2007 Royal Dutch Swimming Federation 01:18,14
Bahn 6 Ilka Bathge  1996 Wasserfreunde Bielefeld 01:18,44
Bahn 7 Nikola Schubert  1999 SG Euregio Swim Team 01:19,09
Bahn 8 Sophia Nguyen  2009 TV Ratingen 01:23,26
Bahn 9 Polly Struck  2007 ST Bielefeld 01:24,28
Bahn 10 Johanna Krabbe  2004 SC Hardtberg 01:25,00

Lauf 6/6 (ca. 18:02 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katrin Harnischmacher  1997 SV Bieber Lendringsen 01:17,98
Bahn 2 Jana Paul  2005 SV Blau-Weiß Bochum 01:17,53
Bahn 3 Isabelle Elsweier  2003 Royal Dutch Swimming Federation 01:14,29
Bahn 4 Amelie Makoski  2003 TV Ratingen 01:13,59
Bahn 5 Madelijne Schothans  2000 Royal Dutch Swimming Federation 01:08,57
Bahn 6 Emma Pillich  2005 TPSK 1925 01:13,38
Bahn 7 Michelle Pschuk  2000 SG Ruhr 01:14,00
Bahn 8 Renske Oude Egbrink  2006 Royal Dutch Swimming Federation 01:17,13
Bahn 9 Jill Koch  2006 TV Ratingen 01:17,76
Bahn 10 Norah Erbeskern  2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:18,02

Wettkampf 28 - 100m Rücken männlich
Meetingrecord Bochum-Cup: 00:59,41 - Fabian Heitkemper (TPSK 1925) am 23.03.2019

Lauf 1/6 (ca. 18:03 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christian Trivisani  2009 SV Poseidon Castrop-Rauxel 02:03,79
Bahn 2 Lennart Rüssmann  2008 SV Poseidon Castrop-Rauxel 01:40,59
Bahn 3 Jan Heinecke  2009 S. V. Bergisch Gladbach 01:32,31
Bahn 4 Ole Schößer  2009 SG Ruhr 01:30,58
Bahn 5 Thees Vähning  2009 S. V. Bergisch Gladbach 01:29,23
Bahn 6 Michael Rückert  2009 SC Hardtberg 01:29,54
Bahn 7 Christopher Nehrkorn  2006 SV TuS 1925 Herten 01:32,20
Bahn 8 Ben Pfaller  2009 SC Hellas 1924 Castrop-Rauxel 01:32,33
Bahn 9 Wolf Hermann  2009 SSC Hörde 01:52,29
Bahn 10 Mats Rozanski  2007 SV Poseidon Castrop-Rauxel 00:00,00
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noch Wettkampf 28 - 100m Rücken männlich
Lauf 2/6 (ca. 18:06 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Yamen Timmermann  2006 Schwimmverein Langenfeld 01:26,19
Bahn 2 Johan John  2009 SC Hardtberg 01:24,10
Bahn 3 Diego-Alexander Kister  2007 SC Hardtberg 01:23,44
Bahn 4 Florian Pahlke  2007 SVg Bottrop 01:20,87
Bahn 5 Jonathan Schulten  2009 S. V. Bergisch Gladbach 01:20,00
Bahn 6 Timon Forsbach  2009 TV Ratingen 01:20,15
Bahn 7 Piotr Cerneatovici  2006 Schwimmverein Langenfeld 01:21,28
Bahn 8 Marc Piechura  2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:24,00
Bahn 9 Emil Dathe  2009 S. V. Bergisch Gladbach 01:24,84
Bahn 10 Janis Rozanski  2005 SV Poseidon Castrop-Rauxel 01:28,33

Lauf 3/6 (ca. 18:08 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Rössel  2008 Hennefer TV 01:18,15
Bahn 2 Adrian Dix  2007 SC Hardtberg 01:17,65
Bahn 3 Noah Johannknecht  2009 SV Blau-Weiß Bochum 01:16,12
Bahn 4 David Munteanu  2008 ST Bielefeld 01:15,21
Bahn 5 Alexander Schmidt  2005 SG Ruhr 01:13,62
Bahn 6 Finn Elias Overbeck  2006 SV TuS 1925 Herten 01:14,24
Bahn 7 Liam Neumann  2009 ST Bielefeld 01:15,97
Bahn 8 Paul Juri Burow  2009 SG Ruhr 01:17,37
Bahn 9 Falk Hermann  2007 SSC Hörde 01:17,76
Bahn 10 Daniel Dreßel  2009 SG Ruhr 01:19,17

Lauf 4/6 (ca. 18:09 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luca Reber  2008 SSC Hörde 01:11,30
Bahn 2 Noah Kaygusuz  2004 SC Wiking Herne 01:10,46
Bahn 3 Max Zander  2008 Duisburger ST 01:09,93
Bahn 4 Jan Wirminghaus  2008 TV Ratingen 01:08,21
Bahn 5 Adrian Nöttgen  2007 Hennefer TV 01:07,72
Bahn 6 David Lange  2007 ST Bielefeld 01:08,16
Bahn 7 Ben Patrice Tschech  2006 SG Ruhr 01:08,64
Bahn 8 Dominik Peters  2000 SV Bieber Lendringsen 01:10,17
Bahn 9 Fynn Eric Schöttler  2005 SG Ruhr 01:10,68
Bahn 10 Len Klosek  2009 TV Ratingen 01:12,93

Lauf 5/6 (ca. 18:11 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jannis Marx  2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:07,22
Bahn 2 Melvin Pasternak  2004 TPSK 1925 01:06,86
Bahn 3 Jonas Berndt  2006 SG Ruhr 01:06,48
Bahn 4 Justus Kreimeyer  2006 TPSK 1925 01:05,51
Bahn 5 Mykyta Lytvynenko  2006 TPSK 1925 01:03,19
Bahn 6 Niels Wolkenhauer  2000 SV Blau-Weiß Bochum 01:04,29
Bahn 7 Paul Bischoff  2006 Schwimmverein Langenfeld 01:06,44
Bahn 8 Hugo Richter  2008 TV Ratingen 01:06,74
Bahn 9 Martin Elbe  2007 TV Ratingen 01:07,21
Bahn 10 Felix Fielenbach  2004 Hennefer TV 01:07,64
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noch Wettkampf 28 - 100m Rücken männlich
Lauf 6/6 (ca. 18:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Janne Lüngen  2003 Wasserfreunde Bielefeld 01:02,34
Bahn 2 Rolf ter Keurs  2005 Royal Dutch Swimming Federation 01:02,11
Bahn 3 Alessandro Tasso  1996 Wasserfreunde Bielefeld 01:01,29
Bahn 4 Ben Wichtermann  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:59,40
Bahn 5 David Bauer  2007 SV Blau-Weiß Bochum 00:58,43
Bahn 6 Tiede Groener  2007 Royal Dutch Swimming Federation 00:58,60
Bahn 7 Vitalii Martynov  2008 SV Blau-Weiß Bochum 00:59,57
Bahn 8 Niek Vreeling  2006 Royal Dutch Swimming Federation 01:01,75
Bahn 9 Maximilian Scheuermann  2005 TPSK 1925 01:02,33
Bahn 10 Jamie Adrian Gemeinhardt  2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,77

Wettkampf 29 - 200m Schmetterling weiblich
Meetingrecord Bochum-Cup: 02:12,85 - Lisa Höpink (SG Essen) am 21.02.2016

Lauf 1/2 (ca. 18:14 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 4 Fabienne Arff  2006 SC Hardtberg 03:51,75
Bahn 5 Linn Rippert  2007 Hennefer TV 03:40,00
Bahn 6 Josefine Jost  2008 SC Hardtberg 03:44,88

Lauf 2/2 (ca. 18:18 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Mariella Keil  2008 Schwimmverein Langenfeld 03:01,31
Bahn 3 Anna Marie Haberstroh  2003 Wasserfreunde Bielefeld 02:40,02
Bahn 4 Theresa Bechtel  2001 TPSK 1925 02:31,63
Bahn 5 Carla Beckmann  1984 Wasserfreunde Bielefeld 02:25,69
Bahn 6 Lina Haberstroh  2004 Wasserfreunde Bielefeld 02:30,89
Bahn 7 Lyke Bellert  2007 Royal Dutch Swimming Federation 02:36,19
Bahn 8 Mia Wirminghaus  2006 TV Ratingen 02:48,20
Bahn 9 Laurie Benning  2007 Hennefer TV 03:15,22

Wettkampf 30 - 4x100m Lagen männlich
Meetingrecord Bochum-Cup: 03:59,29 -  (SSF Bonn) am 26.03.2022

Lauf 1/1 (ca. 18:22 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 4 1. Mannschaft   SV Bieber Lendringsen 04:22,00
Bahn 5 1. Mannschaft   TPSK 1925 03:59,00
Bahn 6 1. Mannschaft   Royal Dutch Swimming Federation 04:14,00
Bahn 7 1. Mannschaft   SG Ruhr 05:00,00

Positionswechsel Kampfgericht

Wettkampf 125 - A-Finale 50m Rücken weiblich
Meetingrecord Bochum-Cup: 00:30,00 - Katarzyna Baranowska (SV Blau-Weiß Bochum) am 22.02.2015

Keine Meldungen



Bochum-Cup 2023 vom 25.03.2023 bis 26.03.2023
Veranstalter / Ausrichter: SV Blau-Weiß Bochum 1896 e.V. www.swimevents.de

Stand: 18.03.2023, 18:45 26

Wettkampf 124 - A-Finale 50m Brust männlich
Meetingrecord Bochum-Cup: 00:28,42 - Johannes Neumann (SC Wiesbaden 1911) am 25.02.2012

Keine Meldungen
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